flujo de caja del Fonecafe, se autoriza al Instituto del Cafe de Costa Rica
para que de las reservas de su patrimonio correspondiente al cero coma
cinco por ciento (0,5%) del impuesto contemplado en el articulo 108 de
la Ley N° 2762, por sobre cualquier otro garante, Ie aporte al Fonecafc la
suma hasta de dos millones quinientos mil d61ares estadounidenses (US$
2.500.000,00).

De existir deficits adicionales en el flujo de caja del Fonecafe, se
autoriza al Instituto del Cafe de Costa Rica para que disponga, en calidad
de prestamo, de las reservas de su patrimonio correspondiente al cero
coma cinco por ciento (0,5%) del impuesto contemplado en el articulo 108